
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA 10 DE ABRIL DE 2023  N°221 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA/DIÁRIA/SEMAS N° 010/2023.  
 
 Autoriza viagem a Servidora a Sr. Dayane Soares dos Santos 

Anjos e concede diárias e dá outras providências. 

 

 
O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 
nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento da Servidora DAYANE SOARES DOS SANTOS 
ANJOS, Assistente Social, prestadora de serviços, para viagem 
com destino a Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária a senhora  DAYANE SOARES DOS SANTOS ANJOS, em 
viagem a Palmas/TO, para participar do 1ºSEMINÁRIO 
ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO FAMILIAR EM 
FAMÍLIAS ACOLHEDORAS, no dia 11 de Abril de 2023. 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR a Senhora, DAYANE SOARES 

DOS SANTOS ANJOS, CPF:023.712.261-81, Assistente Social, 
lotada na Secretaria de Assistência Social deste Município, a 
dirigir-se à cidade de Palmas/TO, com a finalidade participar 
do 1º SEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO 
FAMILIAR EM FAMÍLIAS ACOLHEDORAS. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima mencionado 

1/2 (meia) diária no valor unitário de R$ 200,00, totalizando 
o valor de R$ 100,00 visando atender o que dispõe os 
considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Secretaria de Municipal de Assistência Social 

de Monte Santo do Tocantins, em 10 de abril  de 2023. 
 
 
 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo 
Secretário Municipal de Assistência Social 

DECRETO 021/2022 
 
 
 
PORTARIA/DIÁRIA/SEMAS N° 011/2023.  
 
 Autoriza viagem a Servidora a Srª. Delba Mair Gomes de 

Siqueira  e concede diárias e dá outras providências. 

 

 
O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 
nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento da Servidora DELBA MAIR GOMES DE 
SIQUEIRA, Assistente Social, prestadora de serviços, para 
viagem com destino a Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária a senhora  DELBA MAIR GOMES DE SIQUEIRA, em 
viagem a Palmas/TO, para participar do 1ºSEMINÁRIO 
ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO FAMILIAR EM 
FAMÍLIAS ACOLHEDORAS, no dia 11 de Abril de 2023. 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR a Senhora, DELBA MAIR 

GOMES DE SIQUEIRA, CPF:348.079.421-15, Assistente Social, 
lotada na Secretaria de Assistência Social deste Município, a 
dirigir-se à cidade de Palmas/TO, com a finalidade participar 
do 1º SEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO 
FAMILIAR EM FAMÍLIAS ACOLHEDORAS. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima mencionado 

1/2 (meia) diária no valor unitário de R$ 200,00, totalizando 
o valor de R$ 100,00 visando atender o que dispõe os 
considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

SUMÁRIO 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      PORTARIA/DIÁRIA N°010/2023..............................1 

      PORTARIA/DIÁRIA N°011/2023..............................1 

      PORTARIA/DIÁRIA N°012/2023..............................1 

      PORTARIA/DIÁRIA N°013/2023..............................1 

       

       

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 221  MONTE  SANTO                       SEGUNDA– FEIRA 10 DE ABRIL DE 2023 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 

Secretaria de Municipal de Assistência Social 
de Monte Santo do Tocantins, em 10 de abril  de 2023. 

 
 
 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo 
Secretário Municipal de Assistência Social 

DECRETO 021/2022 
 
 
 
PORTARIA/DIÁRIA/SEMAS N° 012/2023.  
 
 Autoriza viagem a Servidora a Sr. Anna Karolina Lopes de 

Ataides Fraga  e concede diárias e dá outras providências. 

 
O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 
nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento da Servidora ANNA KAROLINA LOPES DE 
ATAIDES FRAGA, Psicóloga, prestadora de serviços, para 
viagem com destino a Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária a senhora  ANNA KAROLINA LOPES DE ATAÍDES 
FRAGA, em viagem a Palmas/TO, para participar do 
1ºSEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO 
FAMILIAR EM FAMÍLIAS ACOLHEDORAS, no dia 11 de Abril 
de 2023. 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR a Senhora, ANNA KAROLINA 

LOPES DE ATAÍDES FRAGA, CPF: 068.852.581-48, Psicóloga, 
lotada na Secretaria de Assistência Social deste Município, a 
dirigir-se à cidade de Palmas/TO, com a finalidade participar 
do 1º SEMINÁRIO ESTADUAL SOBRE ACOLHIMENTO 
FAMILIAR EM FAMÍLIAS ACOLHEDORAS. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima mencionado 

1/2 (meia) diária no valor unitário de R$ 200,00, totalizando 
o valor de R$ 100,00 visando atender o que dispõe os 
considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Secretaria de Municipal de Assistência Social 

de Monte Santo do Tocantins, em 10 de abril  de 2023. 
 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo 
Secretário Municipal de Assistência Social 

DECRETO 021/2022 
 
 

PORTARIA/DIÁRIA/SEMAS N° 013/2023. 
 
Autoriza viagem o Entrevistador do CADUNICO desta 

secretaria e concede diárias e dá outras providências. 

 

 
O SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de 

Monte Santo do Tocantins – Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei Municipal 
nº 264/2021 de 03 de março de 2021; e; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de 

deslocamento do Sr. SAMUEL GOMES DIAS DE SOUZA a 
Palmas/TO.  

 
CONSIDERANDO a necessidade de conceder 

diária ao senhor SAMUEL GOMES DIAS DE SOUZA, em viagem 
a Palmas/TO, em viagem a Palmas/TO, para participar da 
CAPACITAÇÃO OPERACIONAL DO SISTEMA CADASTRO 
ÚNICO – VERSÃO 7. 

 
R E S O L V E 
 
I – AUTORIZAR o Senhor, SAMUEL GOMES 

DIAS DE SOUZA, CPF:090.044.491-67, Orientador Social – 
Entrevistador do CADUNICO, lotado na Secretaria de 
Assistência Social a dirigir-se à cidade de Palmas/TO, com a 
finalidade de participar da CAPACITAÇÃO OPERACIONAL DO 
SISTEMA CADASTRO ÚNICO – VERSÃO 7. 

 
II - CONCEDER ao servidor acima mencionado 

2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 200,00, totalizando o 
valor de R$ 400,00 visando atender o que dispõe os 
considerados acima. 

 
III - Esta Portaria entrar em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Secretaria de Administração da Prefeitura de 

Monte Santo do Tocantins, em 10 de Abril de 2023. 
 
 
 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo 
Secretário Municipal de Assistência Social 

DECRETO 021/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 221  MONTE  SANTO                       SEGUNDA– FEIRA 10 DE ABRIL DE 2023 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL 

 
 
 

 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 10 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-04-10T12:34:33-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




